ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	19 апреля 2018 г.
	                                   № 8.2.1.7-10/5

Председатель               -   Володина Г.Е.
Ученый секретарь      -  Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Авраменко И.А., Архипов В.М., Быкова А.А., Василенко Ю.В., Гройсберг А.И., Ерахтина О.С., Загороднова Е.П., Зуева Е.Л., Иванов А.П., Исопескуль О.Ю., Кимерлинг А.С., Матвеев В.А., Молодчик М.А., Оболонская А.В., Ожегов Е.М., Потапов Д.Б., Плотникова Е.Г., Сухов А.О., Шафранская И.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнении финансового плана  НИУ ВШЭ – Пермь в 2017 г.

2. Утверждение  отчета  о научной работе НИУ ВШЭ – Пермь за 2017 г.

3. Утверждение Положения о комиссии ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь.

4. Утверждение   руководителей  комиссий ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь.

1. СЛУШАЛИ: Окулову Е.Э.,  начальника планово-финансового отдела  НИУ ВШЭ – Пермь об исполнении финансового плана  НИУ ВШЭ – Пермь в 2017 г.   (приложение 2).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.,  Исопескуль О.Ю.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Заслушать на очередном заседании ученого совета отчет о бюджетах факультетов.
2. СЛУШАЛИ: Потапова Д.Б., с отчетом   о научной работе НИУ-Пермь за 2017  г.
(приложение 3).
ВЫСТУПИЛИ: Авраменко И.А., Молодчик М.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить отчет о научной работе НИУ ВШЭ – Пермь за 2017 г.

3. СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ – Пермь об утверждении Положения о комиссии ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь  (приложение 4).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Утвердить Положение о комиссии ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь.

4. СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ – Пермь об утверждении руководителей  комиссий ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь (приложение 5).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Утвердить руководителей  комиссий ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь.

Председатель							Г.Е. Володина
Ученый секретарь							Т.А. Андрианова
                                                                                                    Приложение  1
к протоколу заседания УС
НИУ ВШЭ – Пермь от 19.04.2018  № 8.2.1.7-10/5
Список присутствующих
1. Анферова Е.А., начальник отдела по связям с общественностью;
1. Гордеев Ю.М.,  и. о. зав. кафедрой физического воспитания;
1. Деньгина Е.Д., специалист по УМР отдела по организации приема абитуриентов;
1. Емельянов А.М., заместитель декана факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики;
1. Колос И.Р., начальник отдела дистанционных технологий
1. Кондратьева К.С., доцент кафедры гражданского и предпринимательского права;
1.  Кончакова Т.Ю., заместитель декана факультета довузовской подготовки;
1. Окулова Е.Э., начальник планово-финансового отдела.
1. Паршаков П.А., научный сотрудник Международной лаборатории экономики нематериальных активов.
1. [bookmark: _GoBack]Рылова А.Г., советник
1. Скиперских А.В., профессор кафедры гуманитарных дисциплин